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Per i contribuenti forfetari il termine per compilare il Quadro RS del modello Redditi 2022 (anno
2021) scadrà il 30 novembre 2024, mentre si è ancora nei termini per la corretta compilazione del
modello redditi 2023 (anno d'imposta 2022).
I dati del Quadro RS serviranno per estendere anche ai forfettari il concordato preventivo
biennale previsto dalla delega fiscale.

L’articolo 6 del decreto legge 29 settembre 2023, n. 132, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 29

settembre 2023, n. 228, dispone che i contribuenti aderenti al regime forfetario avranno tempo fino

al 30 novembre 2024 per regolarizzare il quadro RS, adempiendo agli obblighi informativi. Attenzione

però, perché la proroga riguarda il solo periodo d'imposta 2021.

Gli obblighi informativi del quadro RS per il regime forfetario

L’articolo 1, comma 73, della legge n. 190 del 2014

(legge di Stabilità 2015) stabilisce che il provvedimento

del direttore dell'Agenzia delle entrate recante

approvazione dei modelli da utilizzare per la

dichiarazione dei redditi, individui specifici obblighi

informativi, relativamente all'attività svolta, per i

contribuenti che applicano il regime forfetario.

Riguardo al periodo d’imposta 2021, il provvedimento

del direttore dell’Agenzia delle entrate del 19 settembre

2023 (prot. 325550/2023) dispone in ordine alle

modalità di comunicazione degli elementi informativi da
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parte dei soggetti che hanno applicato il regime forfetario, disciplinato dalla citata legge di Stabilità 2015,

all’articolo 1, commi 54 e seguenti.

Con tale provvedimento in attuazione di quanto contenuto nella legge di Stabilità 2015, come previsto

dalle disposizioni di cui all’articolo 1, comma 636, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, sono individuate

le modalità con le quali sono messe a disposizione del contribuente e della Guardia di finanza, anche

mediante l’utilizzo di strumenti informatici, le informazioni relative all’eventuale mancata indicazione degli

elementi informativi obbligatori richiesti ai sensi dell’articolo 1, comma 73, della medesima
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